
NARANJO & KOLM LTDA-ME
CNPJ: 28.460.714/0001-00 CPS: 885

Endereço: Av. João XXIII, nº 905, centro
Mercedes-Estado do Paraná, CEP 885.998-000

Tel: (45) 98810-5492 / (45) 2037-0108
E-mail: rafaelnaranjo820420@gmail.com

TERMO DE CREDENCIAMENTO

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial n.0 98/2017

O abaixo assinado, Luis Rafael Perez Naranjo, inscrito no CPF/MF sob n °
065.708.851-03, portador da Carteira de Identidade de Estrangeiro - RNE n.º V97220 -
U, expedida pelo CGPI/DIREX/DPF, na qualidade de responsável legal do proponent
NARANJO & KOLM LTDA-ME, vem, pelo presente, informar V.Sa. que o senhor Lui
Rafael Perez Naranjo, inscrito no CPF n.º 065.708,851-03, portador da Carteira d
Identidade de Estrangeiro - RNE n.º V972203-U, expedido pelo CGPI/DIREX/DPF, é
pessoa por nós designada para acompanhar o procedimento licitatório, na modalidade d
Pregão Presencial, sob n.º 98/2017, com autorização para, em todas as fases, representa
a empresa supra, tomar qualquer decisão, inclusive: a) apresentar a declaração de que
empresa cumpre as exigências contidas no Edital e em seus Anexos; b) entregar o
envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação; c) formul
lances ou ofertas verbalmente; d) negociar com o Pregoeiro a redução dos preços
ofertados; e) desistir expressamente da intenção de interpor recurso administrativo ao
final da sessão pública ou, se for o caso, manifestar-se imediata e motivadamente sobre a
intenção de fazê-lo; f) assinar a ata da sessão; g) prestar todos os esclarecimentos
solicitados pelo Pregoeiro e; h) praticar todos os demais atos pertinentes ao certame.

O presente Termo é válido somente até o final do certame em epígrafe.

Mercedes, 16 de outubro de 2017.

~
LUIS RAF~hlz NARANJO

Sócio Administrador
CPF 065.708.851-03

RNE: V972203-U expedido pelo CGPI/DIREX/DPF

,f',('l().t",C',



i NA:~~~6~7~~0~~-~oTPr:a;sME
1{1

Endereço: 11.v. Icaão XIII, nº905, centro
rd Mercedes - Estado do Paraná, CEP 85.998-000f~ Te!: (45)98810-5492 / (45)2037-0108____Jl -----------l:_mail: rafaoln~B20420®~------i-.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR

Pregão Presencial n.0 98/2017

l

NARANJO & KOLM LTDA · ME, inscrita no CNPJ/MF nº. 28.460.714/0001-00, neste ato
representado por seu representante legal, o Sr. Luís Rafael Perez Naranjo, portador da Cart ira
de Identidade de Estrangeiro - RNE n.0 V972203-U, expedida pelo CGPI/DIREX/DPF, e do PF

n.º 065.708.851-03, DECLARA, sob as penas da lei, nos termos do artigo 4°, inciso VII, da ei

n.º 10.520/2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação para o Pregão aci a
mencionado.

Mercedes, 16 de Outubro de 2017.

LU~zNARANJO
Função:Sócio Administrador
CPF: 065.708.851-03

RNE: V972203-U expedida pelo CGPI/DIREX/DPF



Certificamos que as Informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e s o vigentesna data da sua expedição.
Nome Empresarial
NARANJO & KOLM LTOA • ME

CERTIDÃO SIMPLIFICADÀ

Natureza Jurfdlca: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

:~:;~~:~:~;::~::!f do R;;;;;;;.1-·--28-.4-6_0_.:-1N-4-~0J_0_0_1--0-0- Data:.;i:;::~:• do / Dl:~r~~:~~~i~
Endereço Completo (Logradouro, Nº e Complemento, Bairro, Cidade, UF, ~EP) ·- -- -----
AVENIDA JOAO XXII!, 905, CENTB._~CEDES, PR, 85.998_:000 ···---- _Objeto Social

Serviços de atividade médica ambulatorial restrita a consultas; atividade médicas ambulatorial com recur os para
realização de procedimentos cirúrgicos e realização dE: exames complem~ntares. ·-----r-----i-
Capital: R$ 20.000,00
(VINTE MIL REAIS)

-----·-··----
·-----·- ---·- --- -·-- ~ --·

Capital Integralizado: R$
(VINTE MIL REAIS)

20:000,·oo:

Microempresa ou
Empresa de Peqúeno Porte· <- ...~1i:~Cri• 12312oos)

Microempresa

Pra o de Duração

ln eterminado

1

·' ! ·-~~~-- 1Sócios/Participação no Capital/1:spécie de SóciÕ/Adminlstraddr/Término do}Mandato --·---~--
Nome/CPF ou CNPJ . ' . P~rtlclpac~o no capital IR$}''. •Espécie de Sócio Administrador

· ILIZIANE KOLM 10.000,00 SOCIO
033.643.579-78

LUIS RAFAEL PEREZ NARANJO
065.708.851-03

---------------- ·--------Último Arquivamento

Data: 21/08/2017 Número: 2017~452962
".; , \' ':.~- ·. •, . '.Ato: ENQUADRAMENtO'D!U111CROEMP,RESA

. a:., .

10.000,~0 SOCIO

--~~-~--. --f,--R~~;~:;~·;fAT;::·· -· .... :

• 1 • ..

' .. -- -
· "' Status

Evento (s): , ... , ..,. XXXXXXXXXX
·---------------:r4~i~----=-- ,· -~-t·;.: -r---

,fy!M~q'.t:;_A~,?ÂNDICiO ~ONb9.~/~f: ójde outubro de 2017

.... '.\E:!··~-~~-~-~:·- _
''.

17/718546-5

lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll llllll
LIBERTAD BOGUS
SECRETARIA GERAL

~J>~'ill_Al D€,i,-8\,~ )~•'l'f~?., 1'ç,.

~~\:~~::;~~:~, '~;i#fiili1í'~-z. ~~ -<;, ""~:~ o§ "\} v::,,,:,:~ AUTENTICAÇAO1
~ ffe"J' ~--;,,:-- Autentico a presente fotocópia por conferir com

i.,; 13z,J'"' lY. ongrnal que me foi apresentado.
, Dou fé Mercedes-PR, 09 de outubro de 2017

~ ~

Administrador

Tabelionatode Nelas
ExckJsivo

Autenticação eraCópia

FLK89622

JUNTA COMERCIAL DO PARAN,i\



Secretaria da Micro e Pequena Empr1:sa
Seoretarin da Racionalização e Simpliticaçiio
[)epartamcnto de Registro Empresarial e lntegraçtlo
Juntn Comercial do Estado do Paraná - JUCEPAR

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTODE MICROEMPRESA

Ilrno. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná - JUCEPAR

A Sociedade NARANJO & KOLM LTDA, estabeleddo(a} na AVENIDA lOAO XXIU, 905 , CE TRO,
M"cedes - PR, CEP, 85998-000, requer a Vossa Senho,ia o "quivamento do presente instrumento e eclara,
sob as penas da Lei, que se enquadra na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complem ntar nº123, de 14/12/2006.

Código do ato: 315
Descrição do Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

•Este documen/(Jfoigc:r{ldo noportalEmprl!.Stl Fáci! Pt1rcmâ

~A!ERci./]□OPARANA

Mercedes - PR, 08/08/2017
.Li,~ 1.~u.:e,_1.tzi.

r~ . ,/---.....
LUIS FAEL PEREZ NARAN~-

Sócio/Administrador

CERTIFICO O REGISTRO EM 21/08/2017 07:58 SOB N' 20175452962.
PROTOCOLO: 175452962 DE ll/08/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703213420. NIRE: 41208634634.
NARANJO & KOLM LTDA

Libertad Bogus
SECRETÁRIA-GERAL

CURITIBA, 21/08/2017
WWw.empresafacil.pr.gov.br

, ••,,,.,. ,•••• '••=••••, •• ,.,••••• , ,,••••,., •• , ·~,••••,•• ,••••••••••,.,,.,•••• ········~· ~ ..,.\. m'•'•~·'• •••••••,••,,••••,,,,•• ,••••,,,••,.. p



-------:...
CÓOlGO OE CONTRO!.:€

0E56.E9A3.C5A8.3405

Aaul&lllk:idade <fest& COlriprova.iite de~erà
ser ron6nnao:a na !ntémet. no eooereço
www.receita.fazenda.gov.br

Co111;)1'ovarne 011111íoo pefa
Secrêtar,a dá Recetm Feo:eral oo BM:S,t

• às14:44:41do c/i.a 2311212013 (hc;ae dilla de8ra-silia)
digno ve1ifkaoor. oo

IPbKANARANJO<<LUIS<RAFAEL<PEREZ<<<<<

V972203U<2CUB8204206M2502058<<<<<<<<

CPF
065.708.851-03

TITULODEELEITOR

DATADE NASCIMENTO
20/04'/1982 NATURALIDADE

CUBA

LOCALE OATAOE'EXPEDlÇÁO
CURITIBA,1.4107/2017

0300218

~1~-~ASSINATURADOPRE$!Dt:HTE00CRM-.

RG / ÔRGAO EMISSOR
V972203U/DPF

SEÇÃO
ZONA

l·;

-~..,..._,._,w, -••-•-, ---•

, ,.jl ;;.i

MINISTÉRIO OA FAZENDA

~Receita Federal
....,- Cadastro de Posaoas Fisicas

COMPROVANTEOE INSCRIÇÃO
Número

065.708.851-03
Nome

LUIS RAFAEL PEREZ NARANJO

Nascimento
20/04/1982

CO'NSELH:0:fEBER:A:L·DE.MEDKINA
- ébMS:éLâ~;iíE'ólO"Al éb)PARANA
GéOULA oe ·IOEN'f.lDADE'l:)E ,MéDICO

CRMIUF
:sl~~AFAEL PEREZ 0.3S25a/PB
NI\AANJO

FILIAÇÃO

. FEl::IPE PEREZ MARTINEZ

-MA~IANARANJO ESCALANTE

'DAlA ÔÉ1tlSCRl:CA'Q ..01>.:-~-=:=õSTÃ:=-----

-~
··•lfill

1

t
l

RCEDES-PR
MUNICÍPlO OE M~esente cópia
Certifico qu~ ~g~umento ong1nal
confere com Jb_tl.Q..t_ó}2, li
Mercedes-PR &,---

r.n



··-- .....

l 'ÃEG1S·~RO
GE.RAL

. ',. V,Ó,~IDA EM TODO O TER~fTÓRIO NACIQ~AL

NOME

U4U01 2 DATA OE
EXPEDIÇAO

MILTON FERNANDES OE ~AULA
FII.IAÇÁO

AN/l'(fN I O PERNAN{)ES OE PAULA
IZAURA MIRANDA DE ASS~S PAULA

NATURAi.iDADE

15/10/1998

BfCAS/NO
DOCORIGEM COMARCA'=BICÀS/~0,,DA SÇVEDE

C,NASC 476,LIVR0~22A,FOLHA=l62

CPP /•r'_N..O
CURITIBA • PR ASSINATURAO~WiJ,iOC "'~r.iMn,,,,,.,, . .,

. -····------·· --·-·- ,,-------,---~--~-------.--

OATA DE NASCIMEN,TO

08/10/1948
' ,.

REPUBLICA FEpERATIV_A D~_BR_i>S>L.

' 1

1
1

1
(.

1
1

1
o.-:.!

~
O OOG3



Dr. Milton Fernandes de Paula
Médico - CRMPR. 03767-Advogado MP.219373

M F DE PAULA & RIBEIRO LTDA CNPJ 12 .373 .61010001-10
GllADUADO EM: DIREITO E MEDICINA PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA MINA GERAIS

Clinirn Médica Cirúrgic:1 - Medicina do Trabalho - Pós cm ESF - Neurologia Elctroncurofisiologia. Elctrocnccfalogral'ia ligital com
mapcamcn10 cerebral - r:,. Médico Residcnlc cm Neurocirurgia - Mestrado cm Psiquiatria - Cirurgia vidconeuroscúpica . 1 cdicina Psico

Sonnitica - Doutorado cm Psiquiatri:i - Cirurgia Videoneuroscópica - lntensivista - ESF - Ex-Médico Residente de Neurociru ·gia no l lospua!
de Carm.-] nos í:staclo Unidos ela América do Norte enol lospital Souza Aguiar cio Rio de Janeiro Brasil-Especialista cm Neu ocicncias pela

Faculdade ele Motrcllicr França - Bacharel cm Ciôncias Jurídicas - Pl-10 cm Medicina Legal Ncurorradiologia - Doutoracl cm Direito
lnlcmacional. Dircit(> Médico, Direito En1prcsarial e Socirt:írio, Civil. Criminal e Penal (lncluincto ,Júri

ESTA DECLARAÇÃO ENTREGO A PREGOEIRA NA ABERTURA DO PRE ÃO
PRESENCIAL 98/2017, INSTRUÍDA COM O DOCOMENTO DE IDENTJDA E
PARA PROPOR LANCl~S VERBAIS EM OBSERVÂNCIA COM A LEí 10.52

DECLARAÇÃO

A Empresa M F DE PAULA & RIBEIRO LTDA - CNPJ 12.373.610/ 001-10
Nome de Fantasia: MEDCORP - Endereço Avenida Presidente Kennedy NQ 65 CEP
84261-400 - Telêmaco Borba - Paraná -Telefones: Fixo 42 3272 3342 - M 'veis: 42
999781206 e 45 998175512, EMAIL: DRMILTONADVOGADOB@GMAIL COM -
Declara sob às penas da Lei, que até a presente data cumpre os requis tos de
habilitação e que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências poste iores.

Telêmaco Borba, 16 de outubro de 2017.

Dr, Milton Fernandes de Paula - Médico - R,._..."u•~
Cl>F 113.703.946-91 RG 8.544.807 S

Responsável Técnico da Em,.._ ,-,.,n,.
M F l>E PAULA & RlBElR

CNPJ 12.373.610/0001-

Av. Presidente Kenncdy/V'-'-965-Tel: 0~,.\)4232723342--42 999781206 -45998/755/2
CEP 84261-400 - Telérnaco Boba - Paraná - Brasil - EMA I L(s): medcorp8@hotmail. ·om J

_1_1c11roccntcr l@hotmail.rnm tlrmi/to11(tt/vo 111do8@g111(ti/.co111 hhh//www.drmiltonfernandcs@a



Edi}bJ de Pregão Presencial n 98/2017

ANEXO VIU

(Deverá ser apresentada ern papel timbrado do licitante, FORA DOS ENVELO ES)

Dr. Milton Fernandes de Paula
Médico - CRM Pr. 03767- A.d-vogadoMP.2:1.

M F DE PAULA & RIBEIROLTI>A
CNPJ :1.2 .373 .G:J.0/0001-10

TERMO DE CREDENCIAMENTO

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial n.098/2017

O abaixo assinado, inscrito no CPF/MF sob n.º 113703946 91 portador da C rteira de
Jdentidade n.' 8.544.807 2, expedida pela SSP/PR, na quaJidade de responsáveJ I gal do
proponente DR.MILTON FERNANDES DE PAULA, médico vem, pelo presente, informar
Va.Sa. que é o responsável técnico pela Empresa "in tela" sendo pois, a pessoa desig, ada para
acompanhar o procedimento licitatório, na modalidade de Pregão Presencial, sob n.º 98/2 J 7, com
podeces para, em todas as fases, ,·ep,·esentac a empresa soprn, tomar qualquer decisão, incl rsive: a)
apresentar a declaração de que a empresa cumpra as exigências contidas no Edital e em seus A exos; b)
entregar os envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação; c) formular
lances ou ofertas verbalmente; d) negociar com o Pregoeiro a redução dos preços ofertados; e desistir
expressa111ente da intenção de interpor recurso administrativo ao final da sessão pública ou, se fo ·ocaso,
manifestar-se imediata e 111otivadamente sobre a intenção de fazê-lo; t) assinar a ata da sessão; prestar
todos os esclarecimentos solicitados pelo Pregoeiro e; h) praticar todos os demais atos pertin ntes aocertame.

O presente Termo é válido somente até o final do certame
Tclêmaco Borba, 16 de outubro de 2017.

Dr. Milton Fernandes de Paula.
CPF 113.703.946-91 RG 8...'

Responsável Técnico
M F DE PAULA & RH

CNPJ 12.373.610/v~--.

Av. Presidente Kennedy N.!965 -Tcl: 0(.xx)42 32723342 -- 42 99978 1206 - 45 998/ 7 5512
CEP 84261-400 - Telê111aco Borba - Paraná - Brasil - EMAJL(s): medcorp8@hotmail com ] l

ncuroccntcr l@hotmail.com 1lr111ilto11adl)(Jgado8@gmail.co111 hhh//www.drmiltonfernandcs@,dv.com.ar

00



Pregão Presencial nº 98/2017

ANEXO Ir

(Deverá ser apresentada em papel timbrado do licitante, FORA DOS ENVELOP •S)

.Dr. MIiton Fernandes de Paula
.M:écli.co - C.R..M: Pr. 03767- .âd~ogado .M:P.2:J..

.M: F DE PAULA & .R.IBEI.R.OLTDA
CNPJ 12 -373 .GI.0/000:J..-:J..O

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILI AÇÃO
Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial 11.º 98/2017

A Empresa M F DE PAULA & RIBEIRO LTDA - CNPJ 12.373.610/ 001-10
Nome de Fantasia: MEDCORP - Endereço Avenida Presidente Kennedy N2 965 CEP 84261-
400 - Telêmaco Borba - Paraná, Telefones: Fixo 42 3272 3342 - Móveis: 42 999781 06 e 45
998175512 - CEP 84261-400 - Telêmaco Borba - Paraná, Declara sob as penas da lei, nos
termos do artigo 4°, inciso VTJ, da Lei n.0 10.520/2002, que cumpre plenamente os requi itos de
habilitação para o Pregão acima mencionado.

Tclêmaco Borba, 16 outubro de 2017.

Dr. Milton Fernandes de Paula. '{}~~~~~,'7,,-_r~· ~,
CPP 113.703.946-91 RG 8.5, ~-

Responsável Técnico da
M F DE PAULA & RIBEIRO LTDA

CNJ>J J2.373.610/000l-10

Av. Presidente Kennedy /V~965 -Tel: ll(L\)42 32723342-- 42 99978 1206 - 45 99817 5512
CEP 84261-400 - Telêmaco Boba - Paraná - Brasil - EM AI L(s): medcorp8@hotnrnil. om 6

neu roccnter l@hotmail.com dm1i//011advoaado8 ivgmail.com hhh//www.dnn ilton fernanclcs@a lv.com.ar



.Dr. Milton Fernandes de Paula
M'édico - CRM Pr. 03767-Advoga.do MP.2.1.9 '73

:M: F DE PAULA &RIBEIROLTDA
CN.PJ .1.2 .a73 .6.J.0/000.1.-10 - hhh//WWW.drmiltonfernandes adv.com.ar

< l1111t'a \l{·tlir;1 < i1i'1n::i1·a - \ll'didua cio I r;1halhn - 1'6, 1·111 1•. .',F - '\e11rol11)!ia Elr1ro11r11roli,iologia Ur1roc11rer, IOJ!r;11i;1 di!!ilal mm
111:ip1•a111rn111 n·n•hral 1 \, \lrdirn Rl',id1•111!' 1'111 '\rnrol'ir11ri:ia 011ulor:ul111·111 P,iqui,11ria Cirurgia I i<l1·1111e11ro,r(rp1 'a B;1d1ard 1·111 Cií'u

.l11ridir," 1'111> 1·111 \11•tlil'i11a 1 ,•gal '\1•111·111Tadi11lo::i,1 1>11ulorad111'111'\1•11rolo)!ia < ·líuira pl'l;i h1rnldad1· d,, .\lo111f etticr I· rauç:1 -
1 \-lfr,11!1·1111· dn lln,pilal ',0111;1 .\g11iar Rio dr .l:tnl'irn. 11,"pital S,·n. Pope111 Eslado, 1 uido, da \mfrit'a do \nr11• l>oulorado em l>ird1

l111e, 11a1·i1JJ1al l>in·i10 ( ÍI il, Criminal r l'rnal l>irrilo \lr<licu - llncl11i11<lo .Iúri),
\,. l'n•,id1•111<· IH11tll'1h \"<)<,S -·1,,1: -IJ 31;] 13-IJ- ./J 999711 /Jf/6

1 1 I' X ~
1

>1 !Ofl • lclc111:1,,, llnrha l'ar.111;1 - llra,il 1.\1 \li.(\); 111cd1•n1·p811 holrnail.1·0111 11r11ro,•r111er l 11 h111111ail.1·, m

DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO
Ofício para Apresentação da Proposta

ANEXO l

PROPONENTE: M F DE PAULA & RIBEIRO LTDA-CNPJ 12.373.610/000I-!O
Nome de Fantasia: M EDCORP - Endereço Avenida Presidente Kennedy Nº 965

CEP 84261-400 - Telêmaco Borba - Paraná
Telefones: Fixo 42 3272 3342 -Móveis: 42 999781206 e 45 998 l 75512

APRESENTO A PROPOSTA INFRADISCRIMINADA:
DESCIUÇÃO DETALHADA DO OBJETO

Valor Máximo do EDITAL: R$ 87.650,00 (oitenta e sete mil e novecentos reais)
Ofereço um valor inferior de R$87.000,00 (oitenta e sete mil reais) em 6

parcelas de R$J 4.500,00.(Quatorze mil e quinhentos reais)

l tem Descrição

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO
COM CARGA I IORARIA MENSAL DE 40
HRS SEMANAIS PARA UNIDADE DE
ESF ESTRATAGIA E SAÚDE DA
FAMÍLJA.

Unidade Quant. Valor
Máx. Unit.

UNO 6 14.500,00

Valor M ·x.
Total.
87.000,0

01 - Conferir a documentação de habilitação do Anexo li, inclusive o item 5.l.3 para as microempresas

Telêmaco Borba, 11 de setembro de 2017

Dr. Milton Fernandes de Paula - Médico - C
CPF 113.703.946-91 RG 8.544.807.2 ss1.·IV\·H.l:Jh-r11J

Responsável Técnico da Empresa:
M F DE PAULA & RIBEIRO LTDA

CNPJ 12.373.610/0001-10

PREGÃO PRESENCI/\L 101/2017



\ '
,.,.
I

•o-. Milton Fernandes de Paula
Médico - CRl.Y.C :J?r. 03767-AdV'ogado l.Y.CP.2193 3

lVI F DE PAULA&RIBEIRO LTI>A
CNPJ 1.2 .373 .s:i..0;0001-:i..o - hhh//www.drmiltonfernandes@ dv.com.ar

< 111111:a \H•clira ( irúrl,!if.'a. \kdiriu:t do I r:th:tlho - Pú, l'lll l·.Sl.- - 'l't1rolocia Ell•tn1neurolhi<,lo:,!ia J·,ktrol·ncrlalt gnlfi.t digital com
m:qw:11111·1110 l'l'l'l'hntl 1 ,. \lrd1t·o Hni1it'n1t· ,·m '\1•11rnrirur:.:.ia l)uutorndo ,•m P,iq11i:1lria ( irurgi:o \'idr1111curn,n'1pic: Bacharel cm ( ·irn

.l11rid1c:" -Pl l l) 1•111 "rdi!'in:1 l.1•g:1I '\1•11rorradiolol!ia - llo111orado 1•111'\turolol!i:1 Clínirn pl'la F:1culd:1d,• dr llo11IJJ<' tivr l·r.111\':t
1 ,-Rc,id,·11tc d11 1111,pilal :-.0111:1 \1!11i:1r Rio 1h· .l a neiru. 1111,pital Scn. Po11c111 Lstado, l nido, da ,\mérirn do '\ort,·-1 ou torado 1·111 Dirl'i1

lnkrn:1cion:1I - 1l1rritn ( h il. ( rim iunl r Penal Direito \l~dico - (l11dui11do .l ú ri].
\,. l'n•,idcntr h.1•1111,·dy 1\"%:, -1 d:./! 327! 33./1- ./1 9997/i l!Oó

t I I' R ,, 1 IO!l • 1 dc111;1,n l\1,rha I' 1rn11.1 - llr:l'il 1 \l \ 11.(,): 1111•drnrpll II holmail.\'0111 lll'llrll('.!'t1!_<:1:._I li_ l!_!1ln~."il.ro1 l

tlrmil1011ft.•1·naude.,8 a gmail.c..-om

ANEXO li

1. EXIRGÊNCIAS PARA ABrLITAÇÃO - Para comprovação da habilitação jurídica:

a) ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratan o de
sociedades comerciais, e acompanhado, no caso de sociedade por ações, dos documentos de el ição
de seus atuais administradores;

b) inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedade civil, acompanhada de prova da diretor a em

exercício;

Quali ficação econômico-financeira do último exercício social, mediante a apresentação dos seg untes
documentos, na conformidade da Norma Brasileira de Contabilidade T2 e T3, devidamente

registrados na junta comercial:

1) balanço patrimonial;
2) demonstrações contábeis;
3) termo ele abertura do livro diário;
4) termo ele encerramento do livro diário.

b) O Balanço Patrimonial das Sociedades Anônimas ou por Ações deverá ser publicado em iano
oficial, sendo que as de Capital Aberto deverão, ainda, vir acompanhado de Parecer de Aucli or(es)

i ndepcndente(s);
e) Certidão negativa dos cartórios de registros de falências e concordatas, expedida pelo c rtório
distribuidor do local da sede da proponente, há menos de 90 (noventa) dias da data marcada ara o
recebimento dos envelopes nºs OI e 02.
d) A qualificação econômico-financeira das empresas recém-constituídas que não disponh m do
primeiro balanço patrimonial poderão apresentar o termo de abertura do balanço e os b, lanços
mensais para que sua situação financeira seja avaliada.

2. Lei Microempresa e empresas de pequeno porte:
2.1 As microempresas e empresas de pequeno porte deverão apresentar toda a documentação
para efeito de comprovação da regularidade fiscal, mesmo que esta apresente alguma restri

42.J .1 Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurad,r;,l(j.,.ll~'"'
05 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o '
declarado o vencedor do certame, prorrogáveis por igual período, a critério da Ad

regularização da documentação, pagamento ou parcelamento
certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativ ,

2.1.2 A não-regularização da documentação no prazo pr v·

PREGÃO l'RlSlNCIAL 101/201



< '

decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei nº 8.666/ 3,
2.1.3

2.1.4 sendo facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de
classificação, para a assinatura do contrato, ou revogar a licitação.

2.1.5 Para efeito de aplicação das prerrogativas previstas ás micro empresas e empresas de pequ no
porte será utilizado o seguinte conceito:

A empresa interessada no exercício dos direitos dispostos da Lei Complementar nº 123/2006, de
14/12/2006, alterada pela Lei nº 147/2014, de 07/08/20 l 4, deverá apresentar juntamente con a
documentação de Credenciamento, a Declaração de Microempresa ou Empresa de Pequeno Pote,
(anexo VIII), acompanhada pela rtidã im 1lificada de Mi ro Em resa 011 Em 1resa de
Pequeno Porte ou Requerimento de Empresario Individual, expedida pela Junta Comercial do
Estado da sede ela Licitante, nos últimos 90(noventa) dias, contados a partir da data prevista p ra
recebimento dos envelopes das propostas e da habilitação.
3. Da não apresentação de documentação.

3.1 - A não apresentação de documentos constantes no Anexo li, implicará na desabilitação da
empresa licitante.

Os documentos necessários à habilitação da proponente poderão ser apresentados em origin 1,
por qualquer processo de cópia autenticada por cartório competente ou por servidor a
Administração ou publicação em órgão de imprensa oficial. Os documentos deverão estar m
plena vigência, ficando, porém, a critério da Comissão solicitar as vias originais de quaisquer
cios doeu men tos, caso haja constatação de fatos supervenientes. A aceitação elas certidõ s,
quando emitidas através da Internet, ficam condicionadas à verificação ele sua validade e
dispensam a autenticação.

Telêmaco Borba, l l de setembro ele 2017

Dr. Milton Fernandes de Paula - Médico -
CPF 113.703.946-91 RG 8.544.807.2

Responsável Técnico da Empr a
M F DE PAULA & RIBEIRO

CNPJ 12.373.610/0001-10

PREGÃO PRESENCIAL 101/2017

GOOOG9



...
A1UNJCÍPIO DE PALOTJNA
Rua Ale/ir Pedron, 898- Centro, Pa/otina- Estado do Paraná
CNPJ: 76.208.-18710001-6-1- CEP: 85950-000 - FONE: 0-l-1-36-19-782 !
Email's: ({cimco11u2rfl/i..!..l..!JJdo1i11a.pr.:,;0.J1_1j ~'!!!.!l/2L'llS'll_;f2lfl<!.lina. /)/', l?OJ,:. hr

ANEXOIJl

.Dr. Milton Fernandes de Paula
lVIéclico - CRlVI P:r. 0376'7-Adv-oga.do IVIP.2193 3

M F DE PAUL.A & RIBEIROLTI>A
CNPJ 12 .3'73 .GJ..O/OOOJ..-10 - hhh//www.drmiltonfernandes@a v.com.ar

( lmira \l(·dira < in·11·!!ir:1 - \lc-di<'ina tio I n1halho Pú, cm l·.SI, - '\t•urologia - l·.ll'tro1H·11rothiolo!!ia Elctrol'nrrfalo!!, ·:ttia dii,!ital com
m:•pC"amrntu t·rn·h1 ai• 1 \. \l(•diro Rt·,ith'nl1.~ cm '\r11rorir11n!,ia n,,uton1do rm 1•\Ílflliatria < irurgia , id('t1nr11ro,<.·f1pica I achan·I cm Ciên

.lurnflr:" -1'II I> c·m \ h·cli<ina l <'i,!al '\1•urnrr.1dinlo!_!ia lloulorn<lo rm'\1•c11·nfot?ia ( linka prl;1 l-:11·uldad,· dr ,\l11111pclli ,,. I· ra11ça -
1, R1•,«h·111\' do lln,pilal "'"'"' ,\i,:uiar Hio dr ,laudrn. llo,pital Srn. l'oprm Esl:tdo, l nido, d:1 \nci•ric~ do '\orll'-l>o turndo l'lll llirril

l111(•1·11ado11,il l>in·itu ( i, il. ( riminal r Prual llirl'ilu '1Mirn - (l ncluiudu .J,1.-i).
''- l'n·,idcnh' l~l'lllll'd~ \"'')(,~ -1 et: ./] 3272 33.f]- ./] 99978 /]()()

( 1 I' ~ l~•,I llltl - l clênuico llnrha l'arana - Hrn,il- 1-:.,1.\ll .b): 111edrnrp811 hutruail.com nruro~utrr I f!_holmail.rnm
!lrn1illo11frrua11dr,ll 11 !!lllail.rnm

(ESTA DECLARAÇÃO DEVERÁ SER ENTREGUE AO PREGOEIRO NA ABERTURA O
PREGÃO)

DECLARAÇÃO

A Empresa M F DE PAULA & RIBEIRO LTDA - CNPJ 12.373.610/0001-I0 Nome de antasia:
MEDCORP - Endereço Avenida Presidente Kennedy N2 965 CEP 84261-400 - Telêrnaco Borba Paraná
Telefones: Fixo 42 3272 3342 -Móveis: 42 999781206 e 45 998175512, M F DE PAULA & RIBEIR LTDA
- CN PJ 12.373.610/0001-1 O - Endereço Avenida Presidente Kennedy N2 965 CEP 84261-400 - elêmaco
Borba - Paraná Telefones: Fixo 42 3272 3342 -Móveis: 42 999781206 e 45 998175512 declara sob as penas da
Lei, que até a presente data cumpre os requisitos de habilitação e que inexistem fatos impeditivos para sua
habi I itação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Telêrnaco Borba, 1 1 de setembro de 2017.

Dr. Milton Fernandes de Paula. Médi o -
CPF ll3.703.946-91 RG 8.544. 07

Responsável Técnico da m1 -
MFDEPAULA &lUBEJ

CNPJ 12.373.610/00 1-

OBS. Esta declaração deverá ser emitida em papel t
carimbada com o número do CNPJ.

PREGÃO PRESENCIAL 101/2017

n li(',,...., u··
'\.1Uu t



Cert ificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são
na data da sua expedição.
Nome Empresarial ·
M F DE PAULA & RIBEIRO LTDA

Páqina: 001 / 001
igentes

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA _ ·-···-· . ----··· ·--·-··•-··--- .
Número de Identificação do Registro de CNPJ

1
1 Data de Arquivamento do Da de Início

Empresas - NIRE (Sede) Ato Constitutivo d Atividade
41 2 0683445-8 12.373.610/0001-10 04/08/2010 4/08/2010

-------- -~--- ---
Endereço Completo (Logradouro, Nº e Complemento, Bairro, Cidade, UF, CEP)
A:,(E:NIDA P_13ê!DENTE KENNEDY, 965, CENTRO, TELÊMACO BORBA, PR, 84.261-:tOQ _
Objeto Social
: PRESTAÇÃO DE_SERVIÇOS MÉDICOS. _

·-··-·· .-- ···-··-· ·---~
Capital: R$ 10.000,00
(DEZ MIL REAIS)

Capital Integralizado: R$
(DEZ MIL REAIS)

10.000,00

Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte

(Lei nº 123/2006)

Não

Praz de Duração

lnd terminado

-------····--···-·--------------------···•·--·--
Sócios/Participação no Capital/Espécie de Sócio/Administrador/Término do Mandato Término do
Nome/CPF ou CNPJ Participação no capital {R$) Espécie de Sócio Administrador
MILTON FERNANDES DE PAULA 1.000,00 SOCIO Administrador

113.703.946-91
ELISANGELA DE CASSIA RIBEIRO

022.768.169-02
HECTOR RIBEIRO DE PAULA

081.720.049-58

8.000,00 SOCIO

1.000,00 SOCIO

Administrador

Último Arquivamento

Data: 17/06/2013

Ato: ALTERAÇÃO

Evento (s): ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

Número: 20132891522

17/660565-7
TELÊMACO BORBA - PR, 01 de setembro de 2017

IIIII IIIII IIIII IIIII IIIII IIIII IIIII IIIII I ~< ···-·--··--·-
LIBERTAD BOGUS
SECRETARIA GERAL


